%

Europa-Universitat

Flensburg

Institut fir mathematische, naturwissenschaftliche

und technische Bildung
abteilung fur sachunterricht

fur alle Erstsemester des Sachunterrichts

jeden Mittwoch ab 16.15 Uhr in der Sachunterrichtswerkstatt (OSL 250)
Offenes Angebot von Chiara C. Callsen und Julia Grunewald (studentische Hilfskrafte)

Eine Anmeldung ist nicht erforderlich. Kommt einfach vorbei!

Datum/Uhrzeit

29.09.2021 (Mi)
16.15-17 Uhr

06.10.2021 (Mi)
16.15-17 Uhr

13.10.2021 (Mi)
Fallt aus /
vorlesungsfrei

20.10.2021 (Mi)
16.15-17 Uhr

27.10.2021 (Mi)
16.15-17 Uhr

03.11.2021 (Mi)
16.15-17 Uhr

10.11.2021 (Mi)
16.15-17 Uhr

17.11.2021 (Mi)
16.15-17 Uhr

24.11.2021 (Mi)
16.15-17 Uhr

01.12.2021 (Mi)
16.15-17 Uhr

08.12.2021 (Mi)
16.15-17 Uhr

15.12.2021 (Mi)
16.15-17 Uhr

Thema

Einfiihrung und Erkundung der SUW

Fachzeitschriften fiir den Sachunterricht
Vorstellen und Stobern

Schulbiicher im Sachunterricht
Forschen und Vergleichen

Grundlegende sachunterrichtsdidaktische Literatur
Vorstellen und Stébern

Die fiinf Perspektiven des Sachunterrichts
Erkunden und Diskutieren

Digitale Medien im Sachunterricht
Tablets, Bee-Bots und Literatur

Erndhrungsbildung in der SUW
Literatur und Materialien zum Thema Ernahrung

Wissenschaftliches Arbeiten im Sachunterricht
aus Studierendenperspektive

Freie Themenwahl
Wiinsche der Erstsemester

Freie Themenwahl
Wiinsche der Erstsemester

Abschluss mit weihnachtlichem Geback und
sachunterrichtsdidaktischen Unterrichtsideen fir die

Weihnachtszeit

HeSe 21



