



Sachunterrichtstreff

für alle Erstsemester des Sachunterrichts

jeden Mittwoch ab 16.15 Uhr in der Sachunterrichtswerkstatt (OSL 250)

Offenes Angebot von Chiara C. Callsen und Julia Grunewald (studentische Hilfskräfte)

Eine Anmeldung ist nicht erforderlich. Kommt einfach vorbei!

Datum/Uhrzeit	Thema
29.09.2021 (Mi) 16.15-17 Uhr	Einführung und Erkundung der SUW
06.10.2021 (Mi) 16.15-17 Uhr	Fachzeitschriften für den Sachunterricht Vorstellen und Stöbern
13.10.2021 (Mi) Fällt aus / vorlesungsfrei	—
20.10.2021 (Mi) 16.15-17 Uhr	Schulbücher im Sachunterricht Forschen und Vergleichen
27.10.2021 (Mi) 16.15-17 Uhr	Grundlegende sachunterrichtsdidaktische Literatur Vorstellen und Stöbern
03.11.2021 (Mi) 16.15-17 Uhr	Die fünf Perspektiven des Sachunterrichts Erkunden und Diskutieren
10.11.2021 (Mi) 16.15-17 Uhr	Digitale Medien im Sachunterricht Tablets, Bee-Bots und Literatur
17.11.2021 (Mi) 16.15-17 Uhr	Ernährungsbildung in der SUW Literatur und Materialien zum Thema Ernährung
24.11.2021 (Mi) 16.15-17 Uhr	Wissenschaftliches Arbeiten im Sachunterricht aus Studierendenperspektive
01.12.2021 (Mi) 16.15-17 Uhr	Freie Themenwahl Wünsche der Erstsemester
08.12.2021 (Mi) 16.15-17 Uhr	Freie Themenwahl Wünsche der Erstsemester
15.12.2021 (Mi) 16.15-17 Uhr	Abschluss mit weihnachtlichem Gebäck und sachunterrichtsdidaktischen Unterrichtsideen für die Weihnachtszeit

